_________НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ___________
ул. Советская,5 с. Нижний Суэтук, 662822 	телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

22 июня 2023	с. Нижний Суэтук	№ 68-127р

О принятии муниципального имущества Ермаковского района в муниципальную собственность Муниципального образования «Нижнесуэтукский сельсовет» Ермаковского района Красноярского края для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая согласие администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района в соответствии с решением районного Совета депутатов от 15.04.2016г. №07-38р «Об утверждении положения об управлении муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны Ермаковского района Красноярского края», решением районного Совета депутатов от 20.04.2018г. №25-127р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на принятие имущества в муниципальную собственность Муниципального образования «Нижнесуэтукский сельсовет» Ермаковского района Красноярского края для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения, согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
 3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета					Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского сельского
Совета депутатов								В.В. Бочаров

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к решению
Ермаковского районного Совета депутатов
от 22 июня 2023г № 68-127р

Перечень предлагаемого к принятию, муниципального имущества Ермаковского района Красноярского края в муниципальную собственность Муниципального образования"Нижнесуэтукский сельсовет" Ермаковского района Красноярского края

	№ п/п
	С/С
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер
	Общая площадь, кв.м
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Кадастровая стоимость
	Год и номер регистрации права

	1
	Нижнесуэтукский
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 500 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Щетинкина, д. 25
	24:13:0201002:226
	103,00
	земли населенных пунктов
	для размещения объекта коммунального хозяйства (водонапорная башня)
	14 687,80
	22.04.2010 г. № 24-24-35/003/2010-439

	2
	Нижнесуэтукский
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 40
	24:13:2101002:294
	3 754,00
	земли населенных пунктов
	размещение котельной
	535 320,40
	31.07.2009 г. № 24-24-35/004/2009-352